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Zapisz się do newslettera gminy Iwanowice 
Na stronie internetowej Gminy Iwa-
nowice istnieje możliwość zapisania
się do newslettera gminnego. 

Dzięki niemu będą Państwo na bieżąco 
z planowanymi wydarzeniami, inwesty-
cjami, a także otrzymają skrót najważnie-
jszych wiadomości z działalności gminy.
Jeśli podczas zapisu wybiorą Państwo
miejscowość zamieszkania, to otrzymają
również ważne wiadomości dotyczące

np. przerw w dostawie wody lub plano-
wych pracach remontowych na drogach
gminnych. 
Aby otrzymywać newsletter wystarczy
wejść na stronę www.iwanowice.pl,
kliknąć przycisk „Zapisz się do newslette-
ra” oraz wypełnić krótki formularz. 
W każdej chwili mogą Państwo zrezyg-
nować z wiadomości poprzez kliknięcie
odpowiedniego odnośnika na dole do-
starczonej wiadomości. 

Kluby seniora w gminie Iwanowice
W Gminie Iwanowice nadal pro-
wadzą swoją działalność Klub Seniora
w Poskwitowie Starym z filią we
Władysławie, oraz Klub Seniora 
w Damicach. 

Funkcjonowanie tych klubów jest reali-
zowane w ramach ministerialnego pro-
gramu „Senior +” na lata 2015-2020, któ-
ry został skierowany do jednostek samo-
rządu terytorialnego, a jego głównym ce-
lem było zwiększenie aktywnego uczest-

nictwa w życiu społecznym osób starszych.
Projekt kierowany jest do osób aktywnych
powyżej sześćdziesiątego roku życia, któ-
rzy chętnie uczestniczą w różnych formach
zajęć. Seniorzy w ramach programu  mają
zorganizowane również zajęcia plastycz-
ne oraz rekreacyjno-sportowe, które są
prowadzone przez instruktorów i cieszą się
dużym zainteresowaniem wśród klubo-
wiczów. 
W ubiegłym roku Gmina Iwanowice apli-
kowała o środki finansowe w konkursie

ogłoszonym przez Ministra Cyfryzacji na
dofinansowanie przedsięwzięcia pole-
gającego na doposażenie placówek typu
Klubów „Senior +” w laptopy. W grudniu
2022 roku zostało zakupione 18 laptopów,
które obecnie służą do celów szkolenio-
wych w istniejących klubach seniora.
Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu
możliwe będzie rozpowszechnianie oraz
wzmacnianie kompetencji cyfrowych se-
niorów, co zapobiegnie wykluczeniu 
cyfrowemu tej grupy społecznej.
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Budżet Gminy Iwanowice na 2023 rok  

W dniu 28.12.2022 r. Rada Gminy Iwa-
nowice uchwaliła budżet gminy na 2023
r. Pomimo trudnej sytuacji finansowej w
kraju, wysokiej inflacji oraz dużych kosztów
bieżących zaplanowano ponad 15 milio-
nów złotych na inwestycje w 2023 roku. 

Dzięki dofinansowaniu w kwocie ponad 9
mln złotych z Rządowego Programu Polski Ład
zrealizowane zostaną dwie niezwykle ważne dla
mieszkańców inwestycje. W Poskwitowie wy-
budujemy za prawie 8 mln złotych budynek
wielofunkcyjny, który będzie służył Szkole
Podstawowej, Ochotniczej Straży Pożarnej oraz Kołom Gos-
podyń Wiejskich w Poskwitowie i Przestańsku. Natomiast w
Grzegorzowicach Wielkich w byłym budynku gimnazjum za kwo-
tę prawie 5 mln złotych powstanie Dzienny Dom Seniora oraz
zrewitalizowane zostanie jego otoczenie. 
Ponadto, w ramach wydatków majątkowych m.in. zmoderni-
zujemy wodociąg w Władysławie (II etap), rozbudujemy kana-
lizację sanitarną przy ul. Zielnej w Iwanowicach Dworskich 
w kierunku Krasieńca, wybudujemy ok. 100 oczyszczalni przy-
domowych oraz zrewitalizujemy teren po byłym PSZOK w Iwa-
nowicach Dworskich. 

Na rozbudowę infrastruktury
drogowej planujemy przezna-
czyć ponad 3 mln złotych (w tym
dokończyć modernizację ulicy
Brzozowej w Naramie). Nato-
miast w ramach działań prze-
ciwpożarowych chcemy m.in.
zakupić nowy samochód ratow-
niczo-gaśniczy dla OSP Zalesie.
Planujemy w 2023 r. osiągnąć do-
chody ogółem na kwotę 53 289
608 zł, w tym dochody majątko-
we to będzie kwota 10 105 646

zł. Wydatki ogółem zaplanowaliśmy na kwotę 56 791 229,48 zł,
w tym wydatki majątkowe stanowią kwotę 15 761 011,13 zł. Nad-
wyżka dochodów bieżących w stosunku do wydatków bieżących
wyniesie ponad 2 mln złotych. Na potrzeby budowy budynku wie-
lofunkcyjnego w Poskwitowie zaciągnięta zostanie pożyczka re-
witalizacyjna na okres 15 lat z MARR na kwotę 2 mln zł (przy stałym
oprocentowaniu, które wyniesie 3,85%). 
Rok 2023 w polskiej i światowej gospodarce nie zapowiada się
najlepiej. Życzmy zatem sobie, aby pomimo tych trudności, am-
bitny plan finansowy gminy Iwanowice udało się w pełni zrea-
lizować.
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Urząd Gminy likwiduje 
bariery architektoniczne 

Gmina Iwanowice od 2022 roku realizuje przedsięwzię-
cie grantowe pt. ,,Poprawa dostępności w Urzędzie Gmi-
ny Iwanowice’’ finansowane w ramach projektu ,,Dostępny
samorząd – granty’’ realizowanego przez Państwowy Fun-
dusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Celem projektu jest realizacja kolejnych działań zmierzających do
stworzenia dostępnego dla wszystkich odwiedzających budynku
Urzędu Gminy.
Jednym z zrealizowanych już zadań jest zakup podnośnika pio-
nowego, który został zamontowany przed wejściem głównym do
Urzędu Gminy. Zachęcamy do korzystania z danego urządzenia,
które można obsługiwać całkowicie samodzielnie. 
Podnośnik zapewni mieszkańcom komfort oraz dostęp do
głównego wejścia do budynku Urzędu Gminy.

Instrukcja obsługi:
1. Podnieś barierkę i wjedź na platformę. Po wjechaniu na plat-
formę barierka powinna być opuszczona i zablokowana.
2. Wciśnij przycisk sterowniczy (góra/dół), trzymając go podczas

całej jazdy. Po wjechaniu na górny poziom otwórz furtkę i zjedź
z platformy. Furtkę w balustradzie pozostaw domkniętą, aby inny
pasażer mógł przywołać platformę za pomocą przycisku ste-
rowniczego umieszczonego na dolnym, bądź górnym przystanku.

Pętle indukcyjne dla słabosłyszących 

Informujemy, że w Urzędzie Gminy od dnia 23.01.2023r.
działają dodatkowe pętle indukcyjne. Pętla indukcyjna to
najbardziej uniwersalne urządzenie wspomagające słysze-
nie osobom z dysfunkcją słuchu.

Jako osoba z niedosłuchem możesz skorzystać z urządzenia jeżeli
posiadasz aparat słuchowy lub implant słuchowy wyposażone
w tzw. aktywną cewkę indukcyjną (nazywaną często telefoniczną).
Za jej aktywowanie i prawidłową konfiguracje odpowiada pro-
tetyk słuchu. Jeżeli nie jesteś pewien czy Twój aparat słucho-
wy (albo aparat osoby bliskiej) ma taką funkcję - najlepiej skon-
taktuj się ze sprzedawcą aparatu lub zajrzyj do instrukcji obsługi
aparatu.
W jaki sposób można skorzystać z pętli indukcyjnych zainsta-
lowanych w Urzędzie Gminy? Podchodzisz do stanowiska
oznakowanego piktogramem. Gdy znajdziesz się przy takim sta-

nowisku przełącz aparat
słuchowy w tryb cewki in-
dukcyjnej (cewki telefo-
nicznej). 
Jeżeli mimo przełączenia
aparatu w tryb cewki in-
dukcyjnej nie słyszysz wy-
raźnie głosu pracownika
obsługującego Cię – poin-
formuj go o tym. Pracow-
nik sprawdzi czy pętla na
pewno działa. 
Stacjonarne pętle indukcyjne zainstalowane w miejscach częs-
tej obsługi interesantów - Sekretariat Wójta Gminy, Dziennik Po-
dawczy oraz Urząd Stanu Cywilnego. Urządzenia działają przez
cały czas. Przenośne pętle zostały usytuowane w Gminnym Oś-
rodku Pomocy Społecznej oraz w Referacie Podatków i Opłat.
Z przenośnych pętli indukcyjnych może skorzystać również oso-
ba z niedosłuchem, która nie posiada aparatów słuchowych. War-
to zaznaczyć, że pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej może zabrać ze sobą przenośną pętlę indukcyjną, gdy uda-
je się z wizytą do słabosłyszącego interesanta lub podopiecznego.
Zadanie zrealizowane zostało w ramach przedsięwzięcia gran-
towego pt. ,,Poprawa dostępności w Urzędzie Gminy Iwano-
wice’’ finansowanego w ramach projektu ,,Dostępny samorząd
– granty’’ realizowanego przez Państwowy Fundusz Rehabili-
tacji Osób Niepełnosprawnych.
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II Gminne Halowe Młodzieżowe Zawody 
Sportowo-Pożarnicze w Gminie Iwanowice

W dniu 4 lutego br. w sali gimnastycznej Szkoły Podsta-
wowej w Widomej odbyły się II Gminne Halowe 
Młodzieżowe Zawody Sportowo-Pożarnicze w Gminie
Iwanowice. 

W zawodach wzięło udział łącznie 12 drużyn, w tym 5
drużyn dziewcząt oraz 7 drużyn chłopców z dziewięciu jed-
nostek OSP. W sumie w zawodach wzięło udział 59 członków
MDP.

W klasyfikacji indywidualnej zwyciężyli:
- w grupie dziewcząt – Maja Hulist z MDP Sieciechowice 
z wynikiem 27,90 pkt;
- w grupie chłopców – Franciszek Chmiel z MDP Iwanowice
z wynikiem 27,81 pkt.
Najlepsi zawodnicy zawodów powtórzyli swój sukces z roku
poprzedniego, pobijając swoje własne rekordy! 

Zwycięzcami klasyfikacji drużynowej zostali:
Grupa dziewcząt: 
1 miejsce MDP Sieciechowice z wynikiem 133,33 pkt

2 miejsce MDP Poskwitów z wynikiem pkt 151,74
3 miejsce MDP Narama z wynikiem pkt 153,84

Grupa chłopców:
1 miejsce MDP Iwanowice z wynikiem 121,37 pkt
2 miejsce MDP Poskwitów z wynikiem pkt 130,44
3 miejsce MDP Narama z wynikiem pkt 132,68

Dziękujemy władzom poszczególnych jednostek OSP za
przygotowanie młodzieży do zawodów. Szczególne podzię-
kowania należą się Panom. Komendantowi Gminnemu Grze-
gorzowi Szydło oraz Piotrowi Mysiakowi za trud przygotowania
zawodów, a także wszystkim zaangażowanym druhom
strażakom.
Gośćmi na zawodach byli: Sekretarz Gminy Iwanowice Pani
Anna Tarko, Przewodniczący Rady Gminy Iwanowice a zara-
zem Prezes Oddziału Gminnego OSP Pan Edward Stopiński
oraz Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Krakowskiego Pan
Marek Piekara. 
Poszczególnym MDP gratulujemy zaangażowania i pięknej,
sportowej rywalizacji. 

III Powiatowe Halowe Młodzieżowe 
Zawody Sportowo-Pożarnicze

W sobotę 4 marca 2023 roku odbyły się III Powiato-
we Halowe Młodzieżowe Zawody Sportowo-Pożarni-
cze. Zawody odbyły się w hali sportowej w Gminnym
Ośrodku Kultury i Sportu i zgromadziły 28 najlepszych
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z powiatu kra-
kowskiego. 

Gminę Iwnaowice godnie reprezentowało MDP z OSP Siecie-
chowice - grupa dziewcząt oraz MDP z OSP Iwanowice - gru-
pa chłopców.

W klasyfikacji indywidualnej w grupie dziewczęta zwyciężyły:
1 miejsce Maja Hulist - OSP Sieciechowice
2 miejsce Justyna Bałazy - OSP Sieciechowice 

W klasyfikacji indywidualnej w grupie chłopcy zwyciężyli:
2 miejsce Franciszek Chmiel - OSP Iwanowice 

W klasyfikacji drużynowej w grupie dziewczęta zwyciężyły:
1 miejsce MDP z OSP Sieciechowice 

W klasyfikacji drużynowej w grupie chłopcy zwyciężyli:
2 miejsce MDP z OSP Iwanowice
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Eliminacje gminne do Ogólnopolskiego 
Strażackiego Konkursu plastycznego 

Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczpospo-
litej Polskiej w listopadzie 2022 r. ogłosił Ogólnopolski
Strażacki Konkurs Plastyczny. Konkurs ma na celu za-
interesowanie szerszej społeczności, działalnością
straży pożarnych oraz tradycją i życiem strażackiej wspól-
noty. 

W tym roku uczestnicy zachęcani byli do zastosowania tema-
tu przewodniego prac: „Strażacy chronią lasy – lasy chronią kli-
mat! Jest odpowiedzialny z natury, czuję klimat.” 
Prace oceniane są etapowo. Pierwszy etap to eliminacje śro-
dowiskowe, kolejny to eliminacje gminne, następne powiatowe,
wojewódzkie i na końcu finał centralny. 
Miło nam poinformować, że eliminacje środowiskowe nie prze-
szły echem wśród młodzieży i dzieci z terenu gminy. Prace pla-
styczne wykonane zostały z ogromną dbałością i estetyką.

Klasyfikacja zajętych miejsc w etapie gminnym kształtuje się na-
stępująco: 

I grupa (przedszkola):
1 miejsce Jagoda Zaklikiewicz - Szkoła Podstawowa Celiny
2 miejsce Aleksander Grabowski - Szkoła Podstawowa Celiny

3 miejsce Lena Bańska - Szkoła Podstawowa Widoma
Wyróżnienie Filip Morek - Szkoła Podstawowa Celiny
Wyróżnienie Tymon Malik - Szkoła Podstawowa Widoma

II grupa (klasa I – IV):
1 miejsce Wojciech Kijak - Szkoła Podstawowa Narama
2 miejsce Gabriela Rajpold - Szkoła Podstawowa Poskwitów
3 miejsce Zuzanna Więcławska - Szkoła Podstawowa Iwanowice
Wyróżnienie Małgorzata Dybka - Szkoła Podstawowa Celiny
Wyróżnienie Blanka Kawula - Szkoła Podstawowa Iwanowice

III grupa (klasa V – VII):
1 miejsce Natalia Goryl - Szkoła Podstawowa Celiny 
2 miejsce Klara Chmiel - Szkoła Podstawowa Poskwitów
3 miejsce Jakub Rajpold - Szkoła Podstawowa Poskwitów
Wyróżnienie Antonina Karnia - Szkoła Podstawowa Poskwitów
Wyróżnienie Dawid Chwastek - Szkoła Podstawowa Poskwitów

Wszystkim biorącym udział w konkursie gratulujemy i życzy-
my powodzenia w dalszych etapach konkursu! 



1(61)/2023
8

LI Sesja Rady Gminy Iwanowice

30 listopada 2022 r. w sali obrad Urzędu Gminy Iwano-
wice odbyła się LI Sesja Rady Gminy Iwanowice kaden-
cji 2018-2023. Sesji przewodniczył Przewodniczący
Rady Gminy Iwanowice Edward Stopiński. 

Podjęto uchwały w następujących sprawach:

1) w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Iwanowi-
ce na rok 2022 – Nr XL/385/2021 Rady Gminy Iwanowice
z dnia 22 grudnia 2021 r.;

2) w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iwa-
nowice na lata 2022 - 2037.;

3) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nie-
ruchomości na terenie Gminy Iwanowice.;

4) sprawie określenia wysokości stawek w podatku od środ-
ków transportowych na terenie Gminy Iwanowice.;

5) w sprawie przystąpienia Gminy Iwanowice do Stowarzy-
szenia pod nazwą Lokalna Grupa Działania ,,Nad Białą Prze-
mszą’’.;

6) zmieniającej Uchwałę Nr L/488/2022 z dnia 27 paździer-
nika 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmia-
ny Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowa-
nia Przestrzennego Gminy Iwanowice.;

7) zmieniającej Uchwałę Nr L/489/2022 z dnia 27 paździer-
nika 2022r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia
zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego sołectw Gminy Iwanowice przyjętego Uchwałą
Nr XIII/127/2015 Rady Gminy Iwanowice z dnia 30 grud-
nia 2015 roku.;

8) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż przez Gminę Iwa-
nowice części nieruchomości oznaczonej w ewidencji
gruntów nr 639/2, położonej w Iwanowicach Włościań-
skich  gm. Iwanowice.;

9) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie-kupno na rzecz Gmi-
ny Iwanowice działek nr  64/6, 64/8  położonej na tere-
nie miejscowości Widoma Gm. Iwanowice.;

LII Sesja Rady Gminy Iwanowice

29 grudnia 2022 r. w sali obrad Urzędu Gminy Iwano-
wice odbyła się LII Sesja Rady Gminy Iwanowice kaden-
cji 2018-2023. Sesji przewodniczyła Wiceprzewod-
nicząca Rady Gminy Iwanowice Elżbieta Morek. 

Podjęto uchwały w następujących sprawach:

1) w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Iwanowice
na rok 2022 – Nr XL/385/2021 Rady Gminy Iwanowice
z dnia 22 grudnia 2021 r.;

2) w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Iwanowice na lata 2022–2037;
3) w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z końcem

roku budżetowego 2022.;
4) uchwały budżetowej Gminy Iwanowice na 2023 r.;
5) w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Iwanowice na lata 2023-2037.;
6) w sprawie pobrania pożyczki z Małopolskiej Agencji Roz-

woju Regionalnego S.A.;
7) w sprawie udzielania dotacji podmiotowej w roku 2023

z budżetu Gminy Iwanowice na dofinansowanie działal-
ności bieżącej samorządowej instytucji kultury.;

8) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie wyższej kwo-
ty dotacji dla innych form wychowania przedszkolnego
prowadzonych przez osoby prawne niebędące jednost-
kami samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne na te-
renie Gminy Iwanowice.;

9) w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia za-
wodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwo-
ty dofinansowania opłat w 2023 r. za kształcenie nau-
czycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowa-
dzonych przez Gminę Iwanowice.;

10) w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu po-
jazdu.;

11) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Prze-
strzennego Gminy Iwanowice.;

12) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego
sołectw Gminy Iwanowice przyjętego Uchwałą Nr
XIII/127/2015 Rady Gminy Iwanowice z dnia 30 grudnia
2015 roku w sprawie miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego sołectw: Biskupice, Celiny, Dami-
ce, Domiarki, Grzegorzowice Małe, Grzegorzowice Wiel-
kie, Iwanowice Dworskie, Iwanowice Włościańskie, Kra-
sieniec Stary, Krasieniec Zakupny, Lesieniec, Maszków,
Narama, Poskwitów Nowy, Poskwitów Stary, Przestań-
sko, Sieciechowice, Sułkowice, Widoma, Władysław,
Zagaje, Zalesie, Żerkowice w Gminie Iwanowice, z pó-
źniejszymi zmianami obszarowymi.;

13) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Iwa-
nowice na rok 2023.;

LIII Sesja Rady Gminy Iwanowice
26 stycznia 2023 r. w sali obrad Urzędu Gminy Iwanowice od-
była się LIII Sesja Rady Gminy Iwanowice kadencji 2018-2023.
Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Iwanowice
Edward Stopiński. 

Podjęto uchwały w następujących sprawach:

1) w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Iwanowi-
ce na rok 2023 – Nr LII/504/2022 Rady Gminy Iwanowi-
ce z dnia 29 grudnia 2022 r.;

Uchwały Rady Gminy Iwanowice
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2) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie Powiatowi Kra-
kowskiemu pomocy finansowej na wykonanie zadań dro-
gowych w latach 2023-2025 r., realizowanych  na drogach
powiatowych na terenie Gminy Iwanowice.;

3) w sprawie wyrażenia woli przejęcia od Skarbu Państwa -
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad dróg gmin-
nych realizowanych w ramach budowy drogi ekspresowej
S7 oraz wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w spra-
wie woli przejęcia zadania zarządzania tymi drogami.;

4) w sprawie wyrażenia zgody na powierzenia zadania orga-
nizacji publicznego transportu zbiorowego.;

5) w sprawie utworzenia linii komunikacyjnej autobusowej i
wyrażenia zgody na zawarcie umowy z operatorem na
świadczenie usług w zakresie publicznego transportu
zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na te-
renie Gminy Iwanowice i Michałowice w 2023 roku.;

6) w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/268/2020 Rady Gmi-
ny Iwanowice z dnia 30 listopada 2020 roku w sprawie wy-
znaczenia aglomeracji Iwanowice.;

7) w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/273/2020 Rady Gmi-
ny Iwanowice z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie przy-
jęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie
gminy Iwanowice.;

8) w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/79/2019 z dnia 30 kwiet-
nia 2019 roku, w sprawie inkasa podatku od nieruchomości,
podatku rolnego i podatku leśnego od osób fizycznych, wy-
znaczenia inkasentów w sołectwach Gminy Iwanowice oraz
wysokości wynagrodzenia za inkaso.;

9) w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/80/2019 z dnia 30 kwiet-
nia 2019 roku, w sprawie inkasa opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi.;

10) w sprawie uchwalenia programu osłonowego „Korpus
Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie Iwanowice.;

11) w sprawie zmiany uchwały Nr III/25/2018 Rady Gminy
Iwanowice z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie pod-
wyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do
przyznania pomocy w zakresie dożywiania w formie posiłku,
świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego z prze-
znaczeniem na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rze-
czowego w postaci produktów żywnościowych dla osób
objętych wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w
domu” na lata 2019 – 2023.;

12) w sprawie zmiany uchwały Nr III/26/2018 Rady Gminy
Iwanowice z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie określe-
nia zasad zwrotu wydatków na dożywianie w formie po-
siłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowe-
go z przeznaczeniem na zakup posiłku lub żywności,
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnoś-
ciowych dla osób objętych wieloletnim programem „Posiłek
w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.;

13) w sprawie określenia wysokości składki członkowskiej
Gminy Iwanowice na rzecz „Stowarzyszenia Otulina Pod-
krakowska”.

LIV Sesja Rady Gminy Iwanowice

23 lutego 2023 r. w sali obrad Urzędu Gminy Iwanowice od-
była się LIV Sesja Rady Gminy Iwanowice kadencji 2018-2023.
Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Iwanowice
Edward Stopiński. 

Podjęto uchwały w następujących sprawach:

1) w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Iwanowi-
ce na rok 2023 – Nr LII/504/2022 Rady Gminy Iwanowi-
ce z dnia 29 grudnia 2022 r.

2) w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iwa-
nowice na lata 2023-2037.

3) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie Komendantowi
Miejskiemu Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie po-
mocy finansowej na dofinansowanie Funduszu Wsparcia
Państwowej Straży Pożarnej.

4) w sprawie określenia limitu zużycia energii elektrycznej oraz
gazu ziemnego w remizach OSP stanowiących podstawę
zwrotu określonej kwoty z budżetu Gminy Iwanowice. 

5) w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu po-
jazdu w Gminie Iwanowice.

6) w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami i kluba-
mi dziecięcymi.

7) w sprawie uchwalenia „Projektu założeń do planu za-
opatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe
dla Gminy Iwanowice na lata 2022-2037”.

8) w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Za-
bytkami Gminy Iwanowice na lata 2022-2025”. 

9) w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji na do-
finansowanie ze środków budżetu Gminy Iwanowice
kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na
terenie Gminy Iwanowice.

10) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie Powiatowi Kra-
kowskiemu pomocy finansowej na wykonanie zadań dro-
gowych w latach 2023-2024 r., realizowanych  na drogach
powiatowych na terenie Gminy Iwanowice w ramach Ini-
cjatyw Samorządowych.

11) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie-kupno na rzecz
Gminy Iwanowice działki nr  64/1 położonej na terenie
miejscowości Widoma Gm. Iwanowice.

12) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Prze-
strzennego Gminy Iwanowice.

13) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectw
Gminy Iwanowice przyjętego Uchwałą Nr XIII/127/2015
Rady Gminy Iwanowice z dnia 30 grudnia 2015 roku w spra-
wie miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go sołectw: Biskupice, Celiny, Damice, Domiarki, Grzego-
rzowice Małe, Grzegorzowice Wielkie, Iwanowice Dwor-
skie, Iwanowice Włościańskie, Krasieniec Stary, Krasieniec
Zakupny, Lesieniec, Maszków, Narama, Poskwitów Nowy,
Poskwitów Stary, Przestańsko, Sieciechowice, Sułkowice,
Widoma, Władysław, Zagaje, Zalesie, Żerkowice w Gmi-
nie Iwanowice, z późniejszymi zmianami obszarowymi.

Uchwały dostępne na: iwanowice.pl > bip > rada > uchwały
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� Młodzieżowa Rada Gminy zakończyła rok 2022 I Inaugura-
cyjną Sesją, która odbyła się 14 grudnia. W uroczystym posie-
dzeniu uczestniczyli przedstawiciele Urzędu Gminy, dyrektorzy
szkół z terenu gminy Iwanowice oraz radni gminy Iwanowice. Ses-
ję rozpoczęto wręczeniem zaświadczeń o wyborze na radnego
przez Wójta Gminy Pana Roberta Lisowskiego oraz Przewod-
niczącego Rady Gminy Pana Edwarda Stopińskiego. Następnie
nowo wybrani radni złożyli ślubowanie. Kolejnym punktem po-
siedzenia było wybranie składu prezydium. Na funkcję Prze-
wodniczącej Młodzieżowej Rady wybrano Apolonię Hulist.
Wiceprzewodniczącymi zostali Aleksandra Tokarska oraz Piotr

Kruczek, a protokoły z posiedzeń, jako Sekretarz będzie
sporządzała Maria Twardowska. Podczas I sesji podjęto uchwałę
w sprawie planu pracy Młodzieżowej Rady. Plan jest ambitny
i prognozuje realizację wielu działań radnych we współpracy 

z młodzieżą z terenu gminy Iwanowice.

��Rok 2023 Młodzieżowa Rada rozpoczęła od warsztatów, któ-
re odbyły się 11 stycznia. Podczas spotkania radni poznali pra-
cę Wójta Gminy Pana Roberta Lisowskiego i Sekretarza Gminy
Iwanowice Pani Anny Tarko. Młodzież zapoznała się z zadaniami
władz lokalnych oraz strukturą organizacyjną Urzędu Gminy. 

Działalność Młodzieżowej Rady 
Gminy Iwanowice  
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Efektem finalnym spotkania było wzbogacenie wiedzy o sa-
morządzie gminnym oraz opracowanie planu budżetu Młod-
zieżowej Rady. 

��II sesja Młodzieżowej Rady odbyła się 15 lutego 2023 r. Pod-
czas sesji młodzieżowi radni podjęli uchwały w sprawach: za-
opiniowania planu pracy Gminnego Centrum Kultury i Bibliotek
w Iwanowicach na 2023 r., podziału środków finansowych Młod-
zieżowej Rady na rok 2023 oraz określenia gadżetów promo-
cyjnych. Po zakończeniu sesji radni udali się do Gminnego Cen-
trum Kultury i Bibliotek w Iwanowicach, gdzie po oprowadze-
niu poznali działania podejmowane przez pracowników danej jed-
nostki organizacyjnej. 

��W dniu 17 lutego 2023 r. w Szkole Podstawowej im. ks. Jana
Twardowskiego w Widomej odbył się Międzyszkolny Turniej Te-
nisa Stołowego. Było to pierwsze przedsięwzięcie zorganizowane
przez Młodzieżową Radę  we współpracy ze Szkołą Podstawową
w Widomej. W Turnieju wzięło udział 7 szkół z terenu naszej gmi-
ny: Celiny, Damice, Narama, Iwanowice, Poskwitów, Siecie-
chowice, Widoma. Turniej przeprowadzony został w dwóch ka-
tegoriach: dla uczniów klas 4 do 6 oraz dla uczniów klas 7 i 8 
i liczył po 14 zawodników w każdej kategorii wiekowej. Na Tur-
nieju obecni byli młodzieżowi radni, którzy m.in. byli odpowie-
dzialni za oprawę dźwiękową i przebieg Turnieju. Wraz z za-
wodnikami pojawili się również nauczyciele wychowania 
fizycznego z poszczególnych szkół, którzy byli wsparciem du-

chowym i mentalnym dla swoich zawodników. Uroczyste
otwarcie rozpoczęto o godzinie 9:30. Wszystkich obecnych po-
witały: Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Widomej Bożena
Lisowska, Pani Prezes Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno-
Oświatowych Anna Motyka oraz młodzieżowa radna ze Szkoły
Podstawowej w  Widomej Maria Twardowska. Zawodnicy w ko-
szykach rozegrali po 2 sety do 11 punktów na zasadzie „każdy
z każdym‘’. Najlepsi z uczestników przeszli do półfinału, gdzie ro-
zegrali ze sobą kolejne sety, również do 11 punktów. Walka była
bardzo wyrównana. 
Czas najwyższy na podanie wyników. Oto zwycięzcy turnieju!

W kategorii klas 4-6: 
I miejsce - Patryk Kurbiel - SP Poskwitów 
II miejsce – Wojciech Róg - SP Narama 
III miejsce - Szymon Kołacz - SP Widoma 

W kategorii klas 7-8: 
I miejsce – Franciszek Chmiel - SP Poskwitów 
II miejsce - Kamil Faracik - SP Sieciechowice 
III miejsce - Maciej Domański - SP Narama 

Serdecznie gratulujemy wszystkim zawodnikom udziału w Tur-
nieju i dziękujemy za sportową rywalizację.  
Młodzieżowa Rada jeszcze raz serdecznie dziękuje Pani Dyrektor
Szkoły Podstawowej w Widomej Bożenie Lisowskiej za możli-
wość organizacji wydarzenia i udostępnienie sali, Panu Grze-
gorzowi Popielowi za cierpliwość i wszelką pomoc, wszystkim
nauczycielom za przygotowanie zawodników do Turnieju, Pani
Wiktorii Adamek, Pani Paulinie Czekaj oraz Wójtowi Gminy Panu
Robertowi Lisowskiemu za wsparcie Młodzieżowej Rady, a Panu
Przewodniczącemu Rady Gminy Iwanowice Edwardowi Sto-
pińskiemu oraz Pani Wiceprzewodniczącej Rady Gminy Iwa-
nowice Elżbiecie Morek za obecność na Turnieju.
Do zobaczenia na kolejnych imprezach organizowanych przez
Młodzieżową Radę! 
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Dotacje dla klubów sportowych w 2023 roku 
Zarządzeniem Wójta Gminy Iwano-
wice z dnia 26 stycznia 2023 r.
udzielono dotacji dla podmiotów
uczestniczących w otwartym kon-
kursie ofert na realizację zadań z za-
kresu sprzyjania rozwojowi sportu na
terenie Gminy Iwanowice w 2023 r. 

Na ten cel przeznaczono w budżecie gmi-
ny na rok 2023 kwotę 100.000,00 zł. 

Wsparcie finansowe w
2023 r. przyznano dla na-
stępujących klubów spor-
towych:
- dla Ludowego Klubu
Sportowego Czarni’03
Grzegorzowice dotacja w
wysokości 22.000,00 zł na projekt pod na-
zwą ,,Czarni z piłką są 20 lat”;
- dla Ludowego Towarzystwa Sportowe-

go „Novi” Narama dotacja 
w wysokości 28.000,00 zł na
projekt pod nazwą: „Sport to
zdrowie 2023”;
- dla Ludowego Klubu Spor-
towego ,,Orzeł’’ dotacja w wy-
sokości 50.000,00 zł na pro-

jekt pod nazwą ,,Orle zdrowie dla rozwo-
ju kultury fizycznej na terenie Gminy Iwa-
nowice”.

Dotacje dla orkiestr w 2023 roku 

Zarządzeniem Wójta Gminy Iwano-
wice z dnia 6 lutego 2023 r. udzie-
lono dotacji dla podmiotów uczest-
niczących w otwartym konkursie
ofert na realizację zadań z zakresu
kultury, sztuki, ochrony dóbr kultu-
ry i dziedzictwa narodowego 
w 2023 r. Na ten cel przeznaczono

w budżecie gminy na rok 2023
kwotę 40.000,00 zł. 

Wsparcie finansowe w 2023 r. przyzna-
no dla następujących orkiestr:
- dla Reprezentacyjnej Orkiestry Tempo
Iwanowice dotacja w wysokości 25.000,00
zł na projekt pod nazwą ,,Propagowanie

edukacji muzycznej wśród dzieci, młod-
zieży i dorosłych z terenu Gminy Iwano-
wice”;
- dla Stowarzyszenia muzycznego ,,Hejnał’’
Sieciechowice dotacja w wysokości
15.000,00 zł na projekt pod nazwą: „Roz-
wój działalności artystycznej w Siecie-
chowicach”. 

Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa

W dniu 18.01.2023 r. odbyło się w UG w Iwanowicach
spotkanie inicjujące powstanie Społecznej Inicjatywy
Mieszkaniowej, czyli spółki realizującej budownictwo
społeczne. 

Jej zadaniem jest budowanie mieszkań na wynajem o umiarko-
wanym czynszu (do 5% wartości odtworzeniowej lokalu miesz-
kalnego). W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele pięciu sa-
morządów: Krzeszowic, Myślenic, Skały, Sułoszowej oraz Iwa-
nowic. 
Dziękujemy za obecność Panu dr Pawłowi Jeleniowi – dorad-
cy Prezesa Krajowego Zasobu Nieruchomości ds. SIM, który
przedstawił nam zasady utworzenia i funkcjonowania Społecz-
nej Inicjatywy Mieszkaniowej. Obecnie jesteśmy na etapie
tworzenia spółki. Planujemy wybudować na terenie gminy
Iwanowice przynajmniej 50 mieszkań o powierzchni ok. 50 m2.

Poniżej kilka istotnych informacji na temat SIM.

Dla kogo mieszkania w SIM?
- dla osób, które nie mają zdolności kredytowej, a mają tzw. “zdol-
ność czynszową”;
- dla osób, których dochody są zbyt wysokie, by przyznano im
lokal komunalny;
- dla osób, które nie posiadają tytułu prawnego do lokalu miesz-
kalnego w tej samej miejscowości;
- pierwszeństwo najmu będą miały osoby wychowujące przy-
najmniej jedno własne lub przysposobione dziecko, o którym
mowa w art. 7 ust. 1a ustawy z dnia 27 września 2013 r. o po-
mocy państwa w nabyciu pierwszego mieszkania przez młodych
ludzi (Dz. U. z 2019 r. poz. 1116);
- pierwszeństwo najmu będą miały osoby starsze w rozumie-

niu art. 4 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o osobach star-
szych (Dz. U. poz. 1705) – tj. osoby, które ukończyły 60. rok życia.

Korzyści z bycia najemcą SIM:
- możliwość zamieszkania w SIM bez konieczności zaciągania

wysokiego kredytu; umowa z SIM może jedynie obligować do
wniesienia partycypacji w wysokości do 30% kosztów budowy
lokalu mieszkalnego;
- nawet o połowę niższe stawki czynszu niż na rynku komer-

cyjnym;
- możliwość zmiany umowy najmu na umowę najmu z dojściem
do własności (uzyskanie własności mieszkania w perspektywie
lat). 
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DOOR-TO-DOOR 
- usługa indywidualnego transportu

Przypominamy, że Gmina Iwanowi-
ce za pośrednictwem Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Iwa-
nowicach nadal realizuje projekt pod
nazwą „Usługa indywidualnego
transportu door-too-door w Gminie
Iwanowice”. 

Do 31.12.2022 roku był on realizowany
oraz finansowany w ramach Programu
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój
2014-2020 przez PEFRON. Od 1.01.2023
roku usługa jest realizowana i finansowana
przez Gminę Iwanowice.
Projekt skierowany jest do pełnoletnich
mieszkańców Gminy Iwanowice, którzy
posiadają orzeczenie o niepełnospraw-
ności lub tych, którzy takiego orzeczenia
nie posiadają, ale z powodu ograniczonej

sprawności lub wieku mają trudności w sa-
modzielnym przemieszczaniu się. Na po-
moc mogą liczyć również osoby za-
grożone ubóstwem, marginalizacją i wy-
kluczeniem społecznym, oraz Ci którzy 
z powodu ograniczonej mobilności nie
mają możliwości rozwoju zawodowego 
i uczestnictwa w życiu społeczności lo-
kalnej. Usługa umożliwia dojazd m.in. do
przychodni, placówki rehabilitacyjnej, ap-
teki, na spotkania oraz uroczystości gmin-
ne i lokalne, spotkania integracyjne (w tym
zajęcia w Klubach Seniora), a także po-
zyskanie i utrzymanie zatrudnienia przez
osoby niepełnosprawne oraz załatwienie
spraw urzędowych.
Usługa cieszy się dużym zainteresowa-
niem, okazało się, że na terenie naszej
gminy jest bardzo dużo osób potrze-

bujących tego rodzaju pomocy, którzy tyl-
ko dzięki naszej usłudze transportowej
mogą dotrzeć z miejsca zamieszkania
do placówek w celu załatwienia swoich
spraw. 
Zgodnie z deklaracją we wniosku gran-
towym, usługa transportowa door-to-
door realizowana będzie również w okre-
sie trwałości projektu, tj. co najmniej do
31.08.2025 r. 
Więcej informacji na temat projektu
można uzyskać w Gminnym Ośrodku
Pomocy Społecznej w Iwanowicach pod
numerami telefonów: 12 388-40-03
wew. 35 oraz 506-971-993.

Korpus Wsparcia Seniorów
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Iwanowicach w 2023 r. przystąpił
do Programu Ministerstwa Rodziny i
Polityki Społecznej pn. „Korpus Wspar-
cia Seniorów” w ramach Modułu II. 

Program jest odpowiedzią na wyzwania, ja-
kie stawiają przed Polską zachodzące pro-
cesy demograficzne oraz jest elementem po-
lityki społecznej państwa w zakresie wspar-
cia działań na rzecz seniorów niesamo-
dzielnych, ze względu na wiek oraz stan
zdrowia. 
W 2022 r. GOPS pozyskał środki finanso-
we, dzięki którym zakupionych zostało 60
sztuk opasek bezpieczeństwa, które trafiły
do Seniorów - mieszkańców Gminy Iwa-
nowice. Dzięki tym działaniom możliwa była
realizacja projektu, który zakłada innowa-
cyjne metody opieki na odległość. Przeka-
zane opaski zawierają liczne funkcje, m. in.:
pomiar saturacji, temperatury, ciśnienia
krwi, tętna, czujnik upadku, lokalizator GPS.
Ponadto w ramach projektu każdy Senior,
który otrzymał opaskę, ma dostęp do
całodobowej opieki na odległość przez
centrum telemedyczne.
Do projektu zostali zakwalifikowani Senio-
rzy w wieku 65 lat i więcej, którzy mają pro-
blemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze
względu na stan zdrowia, prowadzący sa-
modzielne gospodarstwa domowe lub

mieszkający z osobami bliskimi, które nie są
w stanie zapewnić im wystarczającego
wsparcia.
Celem programu jest zapewnienie ciągłoś-
ci usługi wsparcia na rzecz seniorów w wie-
ku 65+, przez świadczenie usług wyni-
kających z rozeznanych potrzeb na terenie
gminy, wpisujących się we wskazane w pro-
gramie obszary. Ponadto poprawa poczu-
cia bezpieczeństwa oraz możliwości sa-
modzielnego funkcjonowania w miejscu za-
mieszkania osób starszych przez dostęp do
tzw. „opieki na odległość”.
„Opieka na odległość” jest nowoczesną
formą sprawowania opieki nad osobami
starszymi, chorymi, po przebytych zabiegach
medycznych, z niepełnosprawnościami,
którzy czasowo lub na stałe wymagają
wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. To
doskonałe rozwiązanie, szczególnie dla
osób samotnych, zarówno tych, które nie
potrzebują usług całodobowych i korzystają
z usług opiekuńczych jak i tych, u których
nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia
uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak
najszybszej reakcji, powiadomienia właści-
wych służb i udzielenia możliwie najszyb-
szej pomocy, w tym pomocy medycznej, w
ramach świadczeń opieki zdrowotnej fi-
nansowanej ze środków publicznych.
"Opieka na odległość" gwarantuje szeroko
pojęty system bieżącego monitorowania sta-

nu seniora w miejscu jego zamieszkania oraz
pozwala na natychmiastową reakcję w sy-
tuacji zagrożenia zdrowia lub życia seniora
- zarówno spowodowanego problemami w
zachowaniu funkcji życiowych, jak również
w sytuacji wystąpienia incydentów w miej-
scu zamieszkania.
W 2023 roku w ramach Programu, 60 Se-
niorom w wieku 65 lat i więcej został za-
pewniony dalszy dostęp do tzw. „opasek
bezpieczeństwa” (zakupionych w ramach
edycji Programu 2022), które są połączone
z usługą operatora pomocy. W przypadku
trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia,
wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego
się na opasce, umożliwi połączenie się z go-
tową do interwencji centralą.
Udział w Programie jest całkowicie bezpłat-
ny!!!
Osoby zainteresowane wsparciem zapra-
szamy do kontaktu z Gminnym Ośrodkiem
Pomocy Społecznej w Iwanowicach w celu
zgłaszania potrzeb w przedmiotowym za-
kresie.
Szczegółowe informacje na temat możli-
wości uzyskania wsparcia można uzyskać te-
lefonicznie pod numerem /12/ 388 40 03
wew. 28.

Koordynacją realizacji projektu na terenie
Gminy Iwanowice zajmuje się Gminny
Ośrodek Pomocy Społecznej.
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Zwycięzca IX Festiwalu
Kolęd i Pastorałek 
dla ŚDS

Miło nam poinformować, że jeden z naszych mieszkań-
ców - Pan Marcin Domagała został zwycięzcą IX Festi-
walu Kolęd i Pastorałek dla Środowiskowych Domów 
Samopomocy w Miechowie.

Wystąpił jako reprezen-
tant Środowiskowego
Domu Samopomocy
„Świt” w Miłocicach z
pastorałką pt. "Kołysan-
ka Józefa". Gratulujemy
Panu Marcinowi i życzy-
my kolejnych sukcesów.
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Kontrole w zakresie gospodarki 
nieczystościami płynnymi

Informujemy, że od początku lutego
br. pracownicy Urzędu Gminy Iwa-
nowice rozpoczęli kontrole nieru-
chomości położonych na terenie
gminy, wyposażonych w zbiorniki
bezodpływowe (szamba) oraz przy-
domowe oczyszczalnie ścieków.

Gmina jest zobowiązana do kontroli
wszystkich istniejących zbiorników bez-
odpływowych i przydomowych oczysz-
czalni ścieków co najmniej raz na dwa lata,
na podstawie opracowanego planu kon-
troli.

Podczas kontroli sprawdzana jest częs-
totliwość opróżniania zbiorników bez-
odpływowych (szamb) oraz osadników 
z przydomowych oczyszczalni ścieków, 
a także dokumenty dotyczące zawarcia
umów na wywóz nieczystości ciekłych 
z przedsiębiorcami posiadającymi zezwo-
lenie na prowadzenie działalności, w za-
kresie opróżniania zbiorników bez-
odpływowych i transportu nieczystości
ciekłych na terenie Gminy.

Kontrola polega na sprawdzeniu zawartej
umowy z przedsiębiorcą oraz okazaniu do-
wodów potwierdzających uiszczanie opłat
za tę usługę (rachunki, faktury VAT). Na-
leży pamiętać, że posiadane rachunki
muszą potwierdzać regularność wywozu
szamba.

W przypadku posiadania przydomowej
oczyszczalni ścieków, należy pamiętać o
obowiązku pozbywania się osadów ście-
kowych (zgodnie z instrukcją eksploatacji
przydomowej oczyszczalni ścieków), co
musi zostać również odpowiednio udo-
kumentowane, tj. poprzez podpisanie
umowy na wywóz osadów ściekowych
oraz posiadanie dowodów uiszczania
opłaty za w/w usługę.

Przypominamy Mieszkańcom o obowiązku
zgłoszenia posiadania zbiornika bez-
odpływowego lub przydomowej oczysz-
czalni ścieków.

Wpisy do ewidencji dokonywane są na
podstawie zgłoszenia właściciela lub użyt-
kownika nieruchomości. W tym celu na-

leży wypełnić formularz dostępny na
stronie internetowej Gminy Iwanowice w
zakładce Gospodarka wodno – ściekowa
oraz złożyć go osobiście w Urzędzie Gmi-
ny, wysłać pocztą tradycyjną lub przesłać
skan na adres: sekretariat@iwanowice.pl.

Prosimy Państwa o współpracę i udo-
stępnienie niezbędnych dokumentów
będących przedmiotem kontroli. Ponad-
to informujemy, że osoby które nie mają
jeszcze podpisanych umów na opróżnia-
nie zbiorników bezodpływowych lub
osadników z przydomowych oczyszczal-
ni ścieków powinny to uczynić nie-
zwłocznie. 

Niedopuszczalne jest, by ścieki z budyn-
ków mieszkalnych były gromadzone
i wywożone wspólnie z gnojówką lub
gnojowicą na grunty rolne.
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W dniu 5.03.2023 r. w remizie OSP Iwanowice odbył się
Gminny Dzień Kobiet. Wydarzenie poprowadziła Pani
Magdalena Lech - dyrektor GCKiB.

Swoją obecnością zaszczyciło nas duże grono Pań. Każda z obec-
nych Pań otrzymała z rąk Pana Roberta Lisowskiego - Wójta 

Gminy Iwanowice, Pana Edwarda Stopińskiego - Przewod-
niczącego Rady oraz Strażaków z OSP Iwanowice słodki upo-
minek wraz z pięknym tulipanem.
Po otwarciu Młodzieżowa Rada Gminy przedstawiła krótką 
historię Dnia Kobiet. Prezentację wygłosili: Justyna Bałazy i Wik-
tor Żuradzki. Wydarzenie uświetniły występy: instrumentalny

Gminny Dzień Kobiet
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- Krzysztofa Kaczmarczy-
ka na pianinie, Filipa Lech
na akordeonie oraz wo-
kalny - Katarzyny Fiedor.
Podziękowania kierujemy
do KGW z Gminy Iwano-
wice za przepyszne ciasta,
OSP w Iwanowicach za
użyczenie sali na organi-
zację Dnia Kobiet, Pani Magdalenie Czekaj - Kwiaciarnia Iwa-
nowice za piękne tulipany, Pani Marcie Komasara i Pani Ewie
Drożniak za opowiastkę humorystyczną "Jak to kiedyś baby
miały", Spółdzielni Socjalnej "Nad Dłubnią" za ich pomoc w przy-
gotowaniach sali na wydarzenie, Panu Dawidowi Sieprawskie-
mu za czuwanie nad naszym nagłośnieniem, Pani Katarzynie
Olbrych i Pani Teresie Lalik z Krakowskiego Szpitala Specjalis-
tycznego im. Jana Pawła II za prezentację odnośnie profilakty-

ki raka piersi, Państwu Annie
i Wojciechowi Stachura za
udostępnienie parkingu oraz
Pani Katarzynie Łazowy 
i Annie Wójtowicz, które
przygotowały stoisko kos-
metyczne Oriflame.

W szczególności dziękujemy
wszystkim Paniom za obec-
ność i do zobaczenia za rok. 
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Rozlicz PIT w gminie 
Iwanowice!

Pamiętaj, aby wpisać w formularzu PIT adres zamieszkania 
w gminie Iwanowice.

Nie musisz być zameldowany w gminie Iwanowice.
Nie musisz składać żadnych dodatkowych dokumentów.
Zachowaj potwierdzenie złożenia deklaracji PIT.
Urząd Gminy Iwanowice przystąpił do projektu ,,Wspieraj Lo-
kalnie’’. Dzięki niemu nasi mieszkańcy przy rozliczaniu PIT
mogą łatwiej przekazać 1,5 % podatku dochodowego na lokal-
ne Organizacje Pożytku Publicznego oraz fundacje obejmujące
opieką chore oraz niepełnosprawne dzieci z terenu gminy Iwa-
nowice.

Planujesz rozliczyć PIT?

Zachęcamy do skorzystania z dedykowanej, nowoczesnej i wy-
godnej platformy:
https://www.pitax.pl/rozlicz/urzad-gminy-iwanowice/
Jakie są korzyści płynące ze skorzystania z oferty?
– wychodzimy z inicjatywą wsparcia i promocji lokalnych OPP;
– udostępniamy i ułatwiamy dostęp do listy OPP z terenu gmi-
ny Iwanowice;

– przyczyniamy się do szerzenia idei wsparcia lokalnych orga-
nizacji i świadomej regionalnej pomocy;
– przedstawiamy ofertę pomocy dla osób chorych oraz nie-
pełnosprawnych z terenu gminy Iwanowice;
– oferujemy pomoc w zbiórce 1,5 % dla organizacji lokalnych,
które często nie mają tak dużej siły przebicia w celu reklamy, jak
duże ogólnopolskie organizacje, a działają lokalnie i pomagają na-
szym mieszkańcom;
– oferujemy mieszkańcom ułatwiony dostęp  i decyzję do prze-
kazania 1,5 % podatku dochodowego;
– realizujemy politykę współpracy samorządu z organizacjami po-
zarządowymi.
„Wspieraj lokalnie” to projekt przygotowany przez Instytut
Wsparcia Organizacji Pozarządowych przy współpracy PITax.pl
Program PIT.
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Harmonogram odbioru odpadów 
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Koncert Noworoczny 
Reprezentacyjnej Orkiestry
Dętej „Tempo” z Iwanowic

Dnia 6 stycznia 2023 r. w Kościele Parafialnym P. W. Trój-
cy Świętej w Iwanowicach, zaraz po mszy świętej o go-
dzinie 16:00 odbył się Koncert Reprezentacyjnej Orkiestry
“Tempo” Iwanowice pod batutą Izabeli Wojcierowskiej.

Koncert poprowadziła Pani Magdalena Lech – dyrektor GCKiB.
Składał się on z dwóch części: pierwszej – kolęd i drugiej – utwo-
rów z całego świata związanych z okresem Świąt Bożego Na-
rodzenia.
Gratulujemy całej Orkiestrze wspaniałego występu i życzymy dal-
szych sukcesów.

Jeżeli, ktoś z Państwa chciałby zapisać swoją pociechę, na za-
jęcia nauki gry na instrumentach dętych, bądź perkusyjnych za-
praszamy w każdy piątek o godzinie 19.00 do sali remizy OSP
Iwanowice w celu ustalenia szczegółów.
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W dniu 12.02.2023 r. w Remizie OSP Iwanowice odbył
się Koncert z Gwiazdami Reprezentacyjnej Orkiestry
TEMPO Iwanowice.

Koncert poprowadziła Pani Magdalena Lech - dyrektor GCKiB. 
Swoją obecnością zaszczycili nas: Pan Wojciech Pałka – Starosta
Krakowski, Pan Marek Piekara – Radny Powiatu Krakowskiego,
Pani Anna Tarko – Sekretarz Gminy Iwanowice, Ksiądz Marcin
Żuchowicz – Proboszcz Parafii pw. Świętej Trójcy w Iwanowi-
cach.
Podczas koncertu usłyszeliśmy utwory takie jak: „The Lions
Marsh”, „Von der Tann Marsh”, „Jak długo na Wawelu”, „Walc

Shostkovicha”, „You Raise Me Up”, „Polka Dziadek”, „Polka z ko-
wadłem”.
Gośćmi specjalnymi koncertu byli: Oliwia Paw, Arkadiusz Kas-
perek, Joanna Koza, Zuzanna Wojcierowska.
Gratulujemy całej Orkiestrze wspaniałego występu i życzymy
dalszych sukcesów. 

Koncert Karnawałowy
Reprezentacyjnej 
Orkiestry Dętej „Tempo”
z Iwanowic 
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Pracownia ceramiczna w Grzegorzowicach Wielkich 
W Grzegorzowicach Wielkich powstała pierwsza w na-
szej gminie pracownia ceramiczna. Na miejscu można ku-
pić gotowe wyroby lub zamówić produkty spersonali-
zowane: zastawę stołową (talerze, miski, kubki, filiżanki
etc.), umywalki i wiele innych.

Pracownię prowadzi Karolina Adamiec, od dziecka artystyczna
dusza, która próbowała w życiu wielu rzeczy, ale dopiero cera-
mika okazała się być tym, czym chce się zajmować na stałe. Z
gliny najbardziej lubi tworzyć przedmioty funkcjonalne i prak-
tyczne, używane na co dzień.
W ofercie pracowni można znaleźć także warsztaty dla grup mie-
szanych: dla dzieci i dorosłych oraz grupy wyłącznie dla dorosłych.
Wielu osobom wydaje się, że lepienie jest tylko dla dzieci - nic
bardziej mylnego! Arteterapia, czyli terapia poprzez sztukę jest
dla każdego: praca z gliną nie wymaga ani umiejętności, ani wie-
dzy, ani artystycznej wizji, aby stosunkowo szybko stworzyć ładną
i trwałą rzecz. Ważne dla początkujących jest to, że w każdej chwi-
li można zacząć od nowa, gdyż glina jest wyjątkowo plastyczna,
poddaje się ruchom naszych dłoni. Glina daje ogromne poczu-
cie sprawczości: pozwala na nabranie wiary w siebie i własne
możliwości; jednocześnie ucząc akceptacji niedoskonałości. To
również duża satysfakcja, gdy wykonane własnoręcznie naczy-
nie może być później przez nas używane lub gdy możemy po-

darować bliskiej osobie specjalnie dla niej stworzone rękodzieło.
Pracownia Flamazing Ceramics to miejsce wielopokolenio-
wych spotkań, a warsztaty to doskonała okazja, by się zrelaksować
i miło spędzić czas z rodziną i przyjaciółmi. Zajęcia wymagające
skupienia angażują nasz umysł i ciało, absorbując nas do tego stop-
nia, że zapominamy o całym świecie. Wyciszają i relaksują. Zu-
pełnie nieświadomie poddajemy się procesowi arteterapii, od-
rywając się od codziennych problemów, wyzwalamy emocje i wy-
rażamy to wszystko, czego nie sposób wyrazić słowami.
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Komunikacja publiczna 



1(61)/2023
24



25
1(61)/2023



1(61)/2023
26

Działania osłonowe dla odbiorców gazu

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Iwanowicach in-
formuje, iż dnia 21 grudnia 2022 roku weszła w życie usta-
wa z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie nie-
których odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku
z sytuacją na rynku gazu. Ustawa wprowadza m.in. nowe
świadczenie w formie refundacji podatku VAT dla od-
biorców paliw gazowych w gospodarstwach domo-
wych.

Refundacja będzie przyznawana w kwocie odpowiadającej wy-
sokości podatku VAT wynikającemu z opłaconej faktury do-
kumentującej dostarczenie paliw gazowych od dnia 1 stycz-
nia 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r. do odbiorcy paliw ga-
zowych.

Refundację otrzyma odbiorca paliw gazowych wykorzys-
tujący gaz jako główne źródło ogrzewania gospodarstwa do-
mowego. Urządzenia grzewcze zasilane paliwami gazowymi
muszą być wpisane lub zgłoszone do CEEB, do dnia wejścia

w życie ustawy (tj. do 21.12.2022 r.), albo po tym dniu, w przy-
padku głównego źródła ogrzewania wpisanego lub zgłoszo-
nego po raz pierwszy do centralnej ewidencji emisyjności bu-
dynków, o których mowa w art. 27g ust. 1 tej ustawy.

Przyznanie refundacji podatku VAT jest ograniczone kryte-
rium dochodowym i przewidziane jest dla:

1. Osoby w gospodarstwie domowym jednoosobowym, w któ-
rym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie prze-
kracza kwoty 2100,00 zł,
2. Osoby w gospodarstwie domowym wieloosobowym, w któ-
rym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie prze-
kracza kwoty 1500,00 zł na osobę.

Wniosek o refundację podatku VAT składa się na dzienniku
podawczym w Urzędzie Gminy w Iwanowicach. Szczegółowe
informacje można uzyskać pod numerem telefonu 12 388 40
03 wew. 22.
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Planeta Marzeń  

W minionym roku Centrum Rozwo-
ju „Planeta Marzeń” w Grzegorzowi-
cach Wielkich prowadziło wiele
działań mających na celu wszech-
stronne wspieranie rozwoju dzieci 
i młodzieży. 

Od kwietnia w placówce realizowany jest
projekt pod tytułem: Rehabilitacja dzieci
i młodzieży niepełnosprawnej w Placów-
kach Stowarzyszenia „Życzliwa Dłoń” kon-
kursu „Sięgamy po sukces”. Projekt ten  do-
finansowany był przez Państwowy Fun-
dusz Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych.
Specjalistyczne zajęcia terapeutyczne in-
dywidualne i grupowe, prowadzone były
w oparciu o Indywidualny Plan Działań,
opracowany dla każdego dziecka, 
z uwzględnieniem jego możliwości i po-
trzeb. W ramach zajęć indywidualnych od-
bywała się pedagogiczna terapia indywi-
dualna, psychologiczna terapia indywi-
dualna, terapia logopedyczna, rehabilitacja,
terapia integracji sensorycznej oraz po-
radnictwo. Natomiast w ramach zajęć
grupowych dzieci uczestniczyły w zajęciach
logorytmicznych, warsztatach tanecznych
z elementami korekcji wad postawy, zaję-
ciach integracyjnych dla dzieci w wieku
przedszkolnym, zajęciach kulinarnych
i arteterapii.
Beneficjentami projektu były dzieci z gmin:
Iwanowice, Gołcza, Michałowice, Skała
i Słomniki. Zajęcia prowadzone były
według ustalonego planu, dostosowane-
go do potrzeb i możliwości dzieci. Całość
wszechstronnie rozwijających działań była
możliwa dzięki pracy zespołu wysoko wy-
kwalifikowanych specjalistów, w skład
którego wchodzili m.in.: fizjoterapeuci,
terapeuta integracji sensorycznej, logo-
pedzi, pedagodzy, oligofrenopedagog
i psycholog.
W Centrum Rozwoju działa również Nie-
publiczne Przedszkole „Planeta Marzeń”.
Głównym celem pracy w grupie przed-
szkolnej było podążanie za dzieckiem,
wspieranie jego działań i otwieranie na
nowe wyzwania, podkreślanie mocnych
stron i wykorzystywanie naturalnego po-
tencjału wynikającego z potrzeby pozna-
wania świata. Dzieci adaptowały się do śro-
dowiska przedszkolnego bardzo szybko,
grupa się świetnie zintegrowała. Nawiązały

się bardzo ciepłe i serdeczne relacje,
umożliwiające budowanie prawidłowych
zachowań. Dzieci uczyły się przestrzega-
nia ustalonych norm i zasad obo-
wiązujących w przedszkolu, poznawały
podstawy bezpieczeństwa podczas za-
baw w sali przedszkolnej oraz w ogrodzie.
Przedszkolaki doskonaliły czynności sa-
moobsługowe oraz ćwiczyły sprawność ru-
chową i manualną. Wszyscy bardzo lubili
zabawy muzyczne i zajęcia plastyczne.
Uwagę, koncentrację, koordynację wzro-
kowo- ruchową i sprawność fizyczną ćwi-
czyli również podczas terapii integracji
sensorycznej. Grupa dzieci przedszkol-
nych jest coraz większa, a placówka w dal-
szym ciągu jest otwarta na przyjęcie ko-
lejnych przedszkolaków.
Dzieciom i młodzieży z terenu naszej gmi-
ny był dedykowany projekt „Zobacz,
usłysz, poczuj – pozytywnie zakręceni”, rea-
lizowany przez Placówkę Wsparcia Dzien-
nego dla Dzieci i Młodzieży – „Planeta Ma-
rzeń”, której działalność w pełni jest fi-
nansowana przez Gminę Iwanowice.
Zajęcia odbywały się pięć dni w tygodniu,
od poniedziałku do piątku w godzinach od
13.00-17.00. Godziny były dostosowane do
potrzeb dzieci i ich opiekunów/rodziców.
W ramach projektu odbywały się zajęcia
ogólnorozwojowe, plastyczne, muzycz-
ne, sportowe, wspierano dzieci w nauce,
poprzez pomoc w odrabianiu zadań do-
mowych. Aktywności były dostosowane
do potrzeb i zainteresowań dzieci. Wy-
pracowano metody i formy pozwalające
rozładować niepożądane emocje i wspie-
rano zachowania pozytywne. 
W ramach zadania publicznego finanso-
wanego ze środków Gminy Iwanowice zos-
tały również zorganizowane półkolonie.

Przebiegały one pod hasłem „Radosne wa-
kacje młodego odkrywcy”.  
Zajęcia były organizowane od ponie-
działku do piątku w godzinach od 9.00-
15.00. W czasie trzech turnusów uczest-
niczyło w nich 60 dzieci. Program zajęć był
bardzo różnorodny, atrakcyjny i dostoso-
wany do potrzeb i możliwości benefi-
cjentów. W ramach zaplanowanych zajęć
odbywały się spotkania z inspektorem
BHP i warsztaty z instruktorami Zespołu
Parków Krajobrazowych Małopolski. Pod-
czas zajęć z p. animatorką dzieci świetnie
się bawiły w ogrodzie, rozwijały sprawność
fizyczną i umysłową, wykorzystując natu-
ralne środowisko. Spotkania z funkcjona-
riuszką Komendy Policji w Krakowie prze-
biegały pod hasłem bezpiecznego spę-
dzania wakacji w domach, zorganizowa-
nych ośrodkach i nad wodą. Dzieci poznały
zasady bezpiecznych zachowań wobec
osób nieznajomych. Odbywały się cy-
kliczne wycieczki połączone z warsztata-
mi do Motylarni w Czaplach Wielkich
oraz do Ogrodu Zwierza w Pojałowicach.
Codziennie dzieci słuchały opowiadań,
utworów literatury terapeutycznej. Od-
bywały się warsztaty, zabawy oraz quizy
z języka angielskiego. W czasie półkolonii
realizowany był program profilaktyczny:
„Jestem bezpieczny w niebezpiecznym
świecie”. Bardzo ważne dla wszechstron-
nego rozwoju dzieci były zabawy sporto-
we, muzyczne, plastyczne i relaksacyjne.
Nie bez znaczenia dla realizacji wszystkich
zadań jest budynek i otoczenie placówki.
Dzieci mogły przebywać w dużych, prze-
stronnych, bardzo dobrze wyposażonych 
w specjalistyczny sprzęt i pomoce salach
oraz przyjaznym otoczeniu pełnym zieleni. 
W 2022r. Centrum Rozwoju „Planeta Ma-
rzeń”, dzięki swojej działalności wsparło
103 dzieci w wieku od 2,5 do 15 lat.  
W ciągu całego roku Centrum Rozwoju
ściśle współpracowało z rodzicami, wie-
loma instytucjami i najbliższym, lokal-
nym środowiskiem. To właśnie między in-
nymi dzięki tej współpracy wspieranie roz-
woju podopiecznych przebiegało na tak
wysokim poziomie. W dalszym ciągu
będą dokładane wszelkie starania, aby rea-
lizacja działań w placówce była spójna 
z oczekiwaniami i planem rozwoju gminy.

Małgorzata Płatek
Joanna Stąpała
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Cztery żywioły 

Od września 2022 r. na terenie na-
szej gminy realizowany jest pro-
gram, którego inicjatorem jest Sa-
morządowe Przedszkole „Słonecz-
ne” w Iwanowicach. Nasza pla-
cówka zaprosiła do wspólnych 
aktywności edukacyjnych nauczy-
cieli i dzieci z sąsiednich miejsco-
wości. 

Od września do czerwca bieżącego roku szkolnego dzieci pod
opieką swoich wychowawców mają okazję rozwijać wiedzę
przyrodniczą, poprzez poznawanie czterech żywiołów –
wody, powietrza, ziemi i ognia. W programie biorą udział dzie-
ci z Samorządowego Przedszkola „Słoneczne” w Iwanowicach
oraz Oddziału w Sieciechowicach, Oddział przedszkolny przy
Szkole Podstawowej im. Jana Bosko w Celinach, Oddział przed-
szkolny przy Szkole Podstawowej im. Ks. Jana Twardowskie-
go w Widomej oraz Publiczne Przedszkole "Bajkowe" w Da-
micach. Program „Iwanowickie Skarby Przyrody. Cztery
żywioły na cztery pory roku” jest dla najmłodszych miesz-

kańców naszej gminy okazją do poznawania bogactwa przy-
rody w naszej małej ojczyźnie. Spacery, obserwacje przyrod-
nicze i doświadczenia, to forma poszukiwania ciekawych in-
formacji o przyrodzie i historii z naszego regionu. Kształtuje-
my wśród dzieci postawę troski i doceniania piękna miejsca, 
w którym na co dzień mieszkamy. 

Wszystkim przedszkolakom
życzymy dalszego radosnego
odkrywania skarbów przy-
rody i dziękujemy za do-
tychczasową współpracę.

koordynator programu
Kinga Siuta
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Wycieczka 
do Muzeum Iluzji 
W poniedziałek 19 grudnia 2022 r , uczniowie klas IV oraz
VI ze Szkoły Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego
w Widomej wzięli udział w wycieczce mikołajkowej 
do Krakowa. 

Pierwszym punktem podróży była wizyta w Muzeum Iluzji. Jest
to miejsce, w którym iluzja spotyka się z wynalazkami naukowymi
i sztuką: fizyka, optyka prezentowane są razem z tajemniczymi
dziełami sztuki i klasycznymi łamigłówkami. Wyjątkowe 
doświadczenie edukacyjne wzbogacała interaktywna rozrywka
– rysowanie światłem oraz tworzenie cieni i niezapomniane chwi-
le w świecie do góry nogami. 

Następnie, idąc krakowskimi Plantami, uczniowie dotarli na 
Rynek Główny, gdzie podziwiali piękne świąteczne dekoracje 
oraz zwiedzili pachnące świętami targi bożonarodzeniowe. 
Na zakończenie wycieczki odwiedzili pijalnię czekolady, gdzie
mogli się ogrzać po mroźnym spacerze pysznymi czekoladowymi
napojami. Ewelina Solecka 

Kosmiczna podróż

Dnia 24 stycznia 2023 r. Szkoła Pod-
stawowa im. ks. J. Twardowskiego 
w Widomej gościła Mobilne Planeta-
rium ORBITEK. Dzieci z punktu przed-
szkolnego „Biedroneczki”, OP „A" 
oraz OP „B”, a także uczniowie klas 
I-III wyruszyli w kosmiczną podróż. 

Już samo przedostanie się przez malutki
otwór półokrągłego sklepienia było dla
uczestników nie lada wyzwaniem. Gdy
każdy znalazł już miejsce, w niezwykłej
kapsule zapadły ciemność i cisza. Pole-
cieliśmy rakietą w głąb Układu Słonecz-
nego, by poznać nasze planety z bliska. 
Dowiedzieliśmy się, ile ich jest i jakie
mają cechy charakterystyczne. Zaobser-
wowaliśmy, że Księżyc orbituje dookoła

naszej Ziemi, a wszystkie planety dookoła
Słońca. Nad naszymi głowami ukazały się
gwiazdozbiory nieba północnego, znaki
Zodiaku oraz pozostałe niezwykłe tajem-
nice kosmosu. Ten widok zapierał dech 
w piersiach, zrobił niesamowite wrażenie,
nie tylko na dzieciach, lecz również na do-
rosłych. Tym razem wszechświat nie był
dla nas tak odległy, bowiem mieliśmy go
na wyciągnięcie ręki. Edukując świetnie się

bawiliśmy, dzięki technologii wyświetlania
obrazu dookoła głowy.
Ta niezwykła podróż wzbudziła lawinę 
cudownych emocji i ogromną ciekawość
wśród naszych dzieci. 

Wiktoria Kabalak
Magdalena Dyląg-Dziedzic

Klaudia Hipowska
Monika Nawalany-Bałut

Projekt „Młode Głowy” 
Uczniowie klas IV-VIII ze Szkoły Podstawowej im. ks. Jana
Twardowskiego w Widomej w ostatnim tygodniu lutego 2023
roku wzięli udział w ogólnopolskim projekcie „Młode głowy”. 

Jest to inicjatywa Fundacji UNAWEZA, założonej przez Marty-
nę Wojciechowską. W jego ramach, wspólnie z Fundacją „Dbam
o Mój Zasięg”, realizowane jest pierwsze na skalę bezpłatne ba-
danie stanu psychicznego młodzieży w Polsce. W anonimowej
ankiecie przeprowadzonej w pracowni komputerowej pod
opieką koordynatorek projektu, uczniowie dzielili się oceną
różnych aspektów swojego zdrowia psychicznego i poczucia bez-
pieczeństwa w otaczającym świecie. Na zakończenie badań,
szkoła otrzyma zbiorcze wyniki i diagnozę społeczności szkol-
nej. „Młode głowy” to część ogólnopolskiego programu eduka-
cyjnego „Szkoła Odpowiedzialna Cyfrowo”, który wspiera

szkoły we wdrażaniu nowych technologii i higieny cyfrowej 
w edukacji. Dołączyliśmy do ogólnopolskiej sieci, w której
uczestniczy już ponad 1500 szkół.  „Szkoła Odpowiedzialna Cyf-
rowo” to wspólnota uczniów, rodziców i nauczycieli, dla których
wartością jest kształtowanie równowagi między korzystaniem
z nowych technologii i świadomym tworzeniem realnych więzi
poza przestrzenią Internetu. Troszcząc się o ów balans, wpływa-
my pozytywnie na dobrostan psychiczny, fizyczny i społeczny
całej społeczności szkolnej. Oprócz badania, jako szkoła włącza-
my się również w działania edukacyjne, które mają zwrócić uwa-
gę na zdrowie psychiczne młodych ludzi, wskazać bariery, z któ-
rymi na co dzień się mierzą. 

Koordynatorki projektu:
Katarzyna Kobendzowska-Grzegórzko

Elwira Żuradzka
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Zima 
w przedszkolu 

Jak co roku w przedszkolu przy
Szkole Podstawowej im. ks. Jana
Twardowskiego w Widomej odbyły
się na bale karnawałowe. Był to czas
pełen kolorów, radosnych dźwię-
ków i zabaw. 

Dzieci bardzo czekały na to wydarzenie.
W odświętnie udekorowanych salach po-
jawiły się przeróżne bajkowe postacie.
Przedszkolaki przebrane były za bohate-
rów znanych bajek, filmów i kreskówek.
Podczas balu przeprowadzono dużo za-
baw i konkursów, które dostarczyły wie-
le pozytywnych emocji. Było kolorowanie
karnawałowych masek, a także tańce 
w rytm bajkowej muzyki. Rodzice dzieci za-
dbali o smaczny poczęstunek. 
Zimą przedszkolaki miały także okazję za-
poznać się z produktami ekologicznymi 
w ramach ogólnopolskiego projektu edu-
kacyjnego. Podczas zajęć dzieci z Oddziału
Przedszkolnego „A” obejrzały film, który
krok po kroku tłumaczył, skąd pochodzą
ekologiczne produkty i w jaki sposób roz-
poznać je na półce sklepowej. Dzieci poz-
nały również znaczenie słowa EKO –
czyli „naturalnie”. Dowiedziały się, że

spożycie żywności ekologicznej przynosi
duże korzyści zdrowotne, a także zazna-
jomiły się z zasadami i logotypami rol-
nictwa ekologicznego. Na koniec zajęć
wspólnie stworzyliśmy piramidę zdrowe-
go żywienia. Przedszkolaki bardzo chętnie
uczestniczyły w zajęciach.
Dzieci z Oddziału Przedszkolnego „B”
zrealizowały dwa zadania w ramach pro-
gramu „Czyste powietrze wokół nas”.
Podczas wykonywania pierwszego zada-
nia pt. „Wycieczka” zaobserwowały różne
źródła dymów – kominy, samochody,
ogniska itp. Posiadając tę wiedzę, mogły
wykonać rysunki, na których przedstawiły
te źródła oraz skutki, jakie przynosi dym.
Pozwoliło to odpowiedzieć na pytanie „Co
i dlaczego dymi?”. Każde dziecko opo-
wiedziało o źródle dymu, jakie narysowało
oraz wyjaśniło, dlaczego go wybrało. Do-
datkowo przedszkolaki obejrzały bajkę pt.
„Książę i smog”, której przekaz uświado-
mił im, że dymy wydobywające się 
z różnych źródeł są poważnym za-
grożeniem dla ludzi i ich zdrowia.
14 lutego każdego roku przypada święto,
które kojarzone jest z kolorem czerwonym,
serduszkami, kwiatami i innymi upomin-
kami. W walentynki – nazywane także
dniem zakochanych, dzieci w Punkcie
Przedszkolnym oraz Oddziałach Przed-
szkolnych miały na sobie czerwone ele-
menty stroju. Poznały historię walentynek
i zrozumiały, że to święto jest przeznaczone
także dla osób, które się przyjaźnią oraz lu-
bią. Walentynkowe prezenty mogą zatem
podarować koleżance, koledze, mamie,
tacie, a nawet babci czy dziadkowi.
Przedszkolaki otrzymały w tym dniu słod-
kie upominki – lizaki, które przygotowali
dla nich rodzice. Najstarsza grupa – sześ-
ciolatki – udała się również na „Kiermasz
słodkości” organizowany przez Samorząd
Szkolny. Tam dzieci kupiły wybrane przez
siebie walentynkowe smakołyki. W każdej

grupie przedszkolaki wykonywały również
prace plastyczne związane z motywem
serduszek i sprawiło im to wiele radości!
W lutym przedszkolaki świętowały Dzień
Dinozaura. Jest to temat bardzo dobrze
znany dzieciom, które bez problemu po-
trafią wymówić nawet najbardziej skom-
plikowane nazwy prehistorycznych gadów.
Tego dnia przedszkolaki uczestniczyły 
w zabawach ruchowych, naśladując 
dinozaury, dowiedziały się, co jadły te nie-
zwykłe gady, bawiły się w paleontologów
i szukały kości dinozaurów w piasku. 
Poznały również jedną z hipotez wygi-
nięcia dinozaurów, jaką jest erupcja wul-
kanów. Obejrzały bajkę edukacyjną na te-
mat pracy paleontologa. Na koniec dzie-
ci wykonały prace plastyczne – kolorowe
dinozaury oraz otrzymały dyplomy 
za udział w zajęciach z okazji Dnia Dino-
zaura.

Magdalena Dyląg-Dziedzic

Wiktoria Kabalak
Klaudia Hipowska

Monika Nawalany-Bałut
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Szkoła „W służbie prawu”

Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w Wi-
domej wzięła udział w ogólnopolskim programie edu-
kacyjnym Służby Więziennej związanym z prewencją
przestępstw wśród młodzieży „W służbie prawu”. 

Program ma na celu uświadomić młodzieży, że łamanie prawa
może przekreślić ich plany na przyszłość, a pobyt w więzieniu
jest trudnym doświadczeniem. Szkoły ponadpodstawowe mogą
uczestniczyć w zajęciach na terenie jednostki penitencjarnej, 
a szkoły podstawowe biorą udział w zajęciach z zakresu edukacji
prawnej ze szczególnym uwzględnieniem prawa karnego i pre-
wencji przestępstw w dniu 3 marca 2023 roku szkołę, jako
pierwszą w programie, odwiedziła pani plutonowa Patrycja Kołod-
ziej-Glanas reprezentująca Areszt Śledczy w Krakowie – Oddział
Zewnętrzny w Krakowie-Nowej Hucie. Klasy VI, VII i VIII zos-
tały zapoznane z prawem karnym oraz realiami życia więzien-
nego. Uczniowie dowiedzieli się, że każdy czyn ma swoje kon-
sekwencje, a granica życia w prawie i poza nim jest cienka. Do-

cenili również, jak wartościowe jest życie na wolności. 
Na zakończenie zajęć, uczniowie mogli sprawdzić zdobytą wie-
dzę w anonimowym teście, a nasza szkoła otrzymała certyfikat
uczestnictwa w programie. Serdecznie dziękujemy pani pluto-
nowej Patrycji Kołodziej-Glanas za przeprowadzenie intere-
sujących i wartościowych zajęć.

Katarzyna Kobendzowska-Grzegórzko

Skarb ludzkości 

Papież Franciszek pisał na Twitterze:
„....O dziadków trzeba dbać jak 
o skarb ludzkości, są naszą mądroś-
cią i pamięcią”. 

Pragnąc uhonorować wszystkie babcie
i dziadków z okazji ich święta, nasi ucznio-
wie wraz z jubilatami uczestniczyli we mszy
świętej w kościele Świętych Apostołów
Piotra i Pawła w Widomej, którą odprawił
ksiądz Adam Grzesiński. Oprawę litur-
giczną przygotowała Beata Gaździcka
wraz z zespołem „Wszystko Gra” i we
współpracy z katechetą Grzegorzem
Rożkiem. 

Następnie uczniowie klas I-III pod kie-
runkiem swoich wychowawców zapre-
zentowali program artystyczny, w którym
mogli pokazać swoje umiejętności ta-
neczne, recytatorskie, aktorskie i mu-
zyczne. 
Oprócz występów i życzeń dla jubila-
tów, został przygotowany także słodki po-
częstunek ufundowany przez rodziców
uczniów z klas I-III oraz Stowarzyszenie Ini-
cjatyw Społeczno-Oświatowych. Nasi
goście z Gminnego Klubu Seniora „Juraj-
ska Siódemka”, którzy uświetnili swoją
obecnością nasz program, przekazali dla
małych artystów słodkie upominki, za co
serdecznie dziękujemy. Pragniemy również
podziękować Bogusławowi Wójcikowi,
który już po raz kolejny, poświęcając
swój czas, przygotował nagłośnienie na
występ małych artystów. 

Dorota Seweryn
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Dzień Babci i Dziadka w SP w Iwanowicach 

Kto nas kocha najgoręcej, kogo my kochamy? 
Komu dziś życzenia gorące składamy? 

To jest nasza Babcia, co ma ciepłe dłonie 
i to jest też Dziadziuś co nas zawsze broni. 

Gdy jesteśmy smutni, to biegniemy do nich.

27 stycznia był w naszej szkole dniem szczególnym. Spot-
kaliśmy się bowiem aby złożyć najserdeczniejsze życze-
nia naszym drogim Babciom i Dziadziusiom. 

Święto Babci i Dziadka to dzień niezwykły, nie tylko dla dzieci

ale przede wszystkim dla „Dziadków”. To dzień pełen uśmiechów,
wzruszeń, łez i radości. Wizyta w szkole inspiruje do wspomnień
tego co już przeminęło, do czasów dzieciństwa, młodości. To rów-
nież doskonała okazja do oglądania swoich kochanych wnucząt
nie tylko w roli uczniów ale aktorów, piosenkarzy i tancerzy....
Jeszcze raz bardzo dziękujemy wszystkim naszym drogim goś-
ciom za obecność. Nikt inny, tylko Babcia i Dziadziuś mają tyle
cierpliwości, tyle zrozumienia i zwykłej ludzkiej życzliwości dla
dużych i małych problemów dzieciaków, swoich wnuczek i wnu-
ków. Do zobaczenia za rok.

A. Kmita, I. Mularczyk, J. Stąpała

Pomagamy

Wolontariusze SKC działającego przy SP w Iwanowicach
podejmują w swojej działalności różne akcje charytatywne.
W ostatnim okresie pomagali ofiarom trzęsienia ziemi w
Turcji i Syrii oraz wspierali ludność w Ukrainie przepro-
wadzając zbiórki pieniężne przy Kościele w Iwanowicach.

Natomiast w  „Tłusty czwar-
tek” włączyli się w ogólno-
polską akcję „Wyślij pączka
do Afryki” organizowaną
przez Fundację Kapucyni i
Misje. Akcję tę zapoczątko-
wał br. Benedykt Pączka –
kapucyn przebywający na
misji w Republice Środko-

woafrykańskiej. Środki pozyskane w tej akcji zostały przekaza-
ne na projekty realizowane w RŚA i Czadzie: dożywianie głod-
nych dzieci ich edukację oraz wsparcie tamtejszych wspólnot.
Cieszy fakt , że młodzi ludzi tak chętnie  podejmują akcje wspie-
rające potrzebujących. 

Renata Jagiełka

Wieczór kolęd
Wieczorową porą,  dnia 25 stycznia, w Szkole Podstawowej
im. Jana Pawła II w Iwanowicach odbyło się wyjątkowe
spotkanie – Wieczór Kolęd, na który przybyli uczniowie,
rodzice i nauczyciele. Okres Bożego Narodzenia to czas
szczególnej radości z narodzenia Pana Jezusa. 

Wyrazem tego są
między innymi kolę-
dy, które śpiewamy,
jak również przed-
stawienia o Naro-
dzeniu Jezusa.
Właśnie to wszyst-
ko mogliśmy zoba-
czyć i usłyszeć pod-
czas tego Wieczoru.
Na początku spotkania, Pani Dyrektor Dorota Dryja-Zębala po-
witała serdecznie wszystkich przybyłych rodziców, uczniów
i nauczycieli. Jako pierwsze, w nastrój kolędowania wprowadziły
zebranych dzieci z klasy I, wykonując piękny Taniec Aniołków,

przygotowany przez Panią Bożenę Gumulę. Następnie  ucznio-
wie z klas I-V wystąpili z Jasełkami, przygotowanymi przez Pa-
nią Renatę Jagiełkę. Dzięki nim mogliśmy przenieść się w cza-
sie o ponad dwa tysiące lat i być świadkami narodzin Jezusa. Nasi
uczniowie, jak prawdziwi artyści, pięknie przebrani, wcielili się
w role różnych postaci: Maryi, Józefa, aniołów, pasterzy,
Mędrców, gospodarzy a nawet czerech pór roku i biedronki.
Zwieńczeniem tej podniosłej chwili było wspólne kolędowanie,
przy akompaniamencie nauczyciela muzyki – Pana Marcina Ko-
walika. Piękne kolędy długo rozbrzmiewały w sali gimnastycz-
nej. Wszystko to sprawiło, że całe spotkanie odbyło się w miłej
i radosnej atmosferze.

Renata Jagiełka i Janina Trzaska
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Wyniki gminnego konkursu 
na Eko Bombkę Bożonarodzeniową   

Szanowni Państwo,
prezentujemy wyniki konkursu na naj-
piękniejszą EKO BOMBKĘ. 

Wśród zgłoszonych prac Jury w skła-
dzie: Pani Anna Tarko – Sekretarz Gmi-
ny Iwanowice, Pani Magdalena Lech –
Dyrektor GCKIB w Iwanowicach oraz
Pan Marek Kmita – Ekodoradca Gminy
Iwanowice, wybrało 4 laureatów:
I Miejsce – Zborowska Milena,
II Miejsce – Zaryczny Wojciech, 

Zaryczny Marta.
III Miejsce ex aequo: Kubala Elżbieta
(od lewej) oraz Obrusik Beata.

Komisja przyznała wyróżnienia wszyst-
kim pozostałym uczestnikom: Stąpała
Kacper, Marchańska Elżbieta, Kłosiń-
ska Aleksandra, Kaczmarczyk Aleksander,
Wójcik Amelia, Krzemińska Martyna.

Serdecznie dziękujemy za zgłoszenia
do konkursu i gratulujemy laureatom.
Nagrody ufundowało Gminne Centrum
Kultury i Bibliotek w Iwanowicach.

Nauka przez zabawę

W tym roku szkolnym Urząd Gminy Iwanowice wypo-
sażył Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Iwanowi-
cach w dedykowane uczniom klas I-III zestawy LEGO®

Education SPIKE™ Essential.

Nowoczesne  klocki wraz z oprogramowaniem od razu znalazły
szerokie zastosowanie i obecnie są chętnie wykorzystywane przez
nauczycieli uczących w klasach edukacji wczesnoszkolnej, pod-
czas zajęć poświęconych zagadnieniom związanym z przed-
miotami STEAM (ang. Science, Technology, Engineering, Arts,

Maths). Dzieci budując z klocków ruchome modele rozwijają
umiejętność samodzielnego myślenia. Dzięki możliwości pro-
gramowania robotów za pomocą bloków z ikonami i poleceniami
słownymi abstrakcyjne pojęcia ożywają. Podczas zabawy dzie-
ci w interaktywny sposób poznają zagadnienia związane 
z przedmiotami STEAM i nabywają umiejętności językowe, tech-
niczne, informatyczne, matematyczne oraz społeczno-emocjo-
nalne. Każde zajęcia z wykorzystaniem ukochanych przez kolejne
pokolenia dzieci klocków LEGO niezmiennie angażują wszyst-
kich uczniów i wzbogacają ich naukowe doświadczenia. Uczą 
w sposób zrozumiały, przyjemny i inspirujący. Takie lekcje są jed-
nocześnie wspaniałą zabawą, nic więc dziwnego, że nasi
najmłodsi uczniowie je uwielbiają.

Iwona Mularczyk
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Warsztaty zimowe 
z GCKiB w Iwanowicach 

W Gminnym Centrum Kultury i Bibliotek w Iwanowicach
w dniach 6–10 lutego 2023 r. odbyły się Warsztaty 
Zimowe dla dzieci. 

Podczas warsztatów dzieci miały wiele atrakcji, w tym:
- gry i zabawy z Czarodziejskim Kuferkiem,
- warsztaty z decoupage,
- warsztaty ekologiczne,
- zawody w układaniu puzzli,
- masa papierowa,
- kalambury,
- Parki Krajobrazowe -warsztaty,
- prezentacja podróżnicza - Kenia,
- słonik na czarnym tle - warsztaty,
- przedstawienie teatralne.

Było dużo rozmów, śmiechu, wspólnych zabaw i gier.

Dziękujemy wszystkim dzieciom za udział w Warsztatach 
Zimowych i zapraszamy za rok.
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W dniu 5 stycznia 2023 r. w Gminnym Centrum Kultu-
ry i Bibliotek w Iwanowicach odbył się koncert kolęd w
wykonaniu dzieci uczęszczających na zajęcia wokalne.

Dzieci do występu przygotowała Pani instruktor Aleksandra
Orzeł. Koncert poprowadziła Pani Magdalena Lech – Dyrektor
GCKiB, upominki dla dzieci wręczyła Pani Anna Tarko – Sekre-
tarz Gminy Iwanowice.

Wystąpiły dla nas:
• Amelia Wójcik – „Anieli w niebie śpiewają”, „Maleńka miłość”,
• Weronika Chorągwicka – „Świeć gwiazdeczko”,
• Maja Wójcik – „Przybieżeli do Betlejem pasterze”,
• Maja Patoła – „Mizerna cicha”,
• Maja Matykiewicz – „Gdy się Chrystus rodzi”,
• Aleksandra Łakomy – „Idzie na ziemię Jezusek”,
• Zuzanna Rerak – „W grudniowe noce”.

Na zakończenie zaśpiewała Pani instruktor Aleksandra Orzeł ko-
lędę pt. „Zaśnij Jezuniu”.
Dziękujemy wszystkim przybyłym gościom, którzy zaszczycili nas
swoją obecnością.

Wszystkim Wykonawcom gratulujemy udanych występów i cze-
kamy na kolejne.

Koncert Kolęd w GCKiB 
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Warsztaty dla dzieci 

Karnawał w GCKiB obfitował w wiele różnych atrakcji
dla dzieci. W dniu 17 stycznia odbyły się warsztaty 
„Karnawałowe kotyliony”. 

Mali uczestnicy wykonywali kolorowe kotyliony, które z pew-
nością przydały się na karnawałowe bale. W lutym br. z okazji
walentynek odbyły się kolejne warsztaty, podczas których
dzieci wykonały przepiękne stworki z włóczki oraz ozdabiały 
ciasteczka w kształcie serc.

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom i zapraszamy 
do śledzenia naszego profilu na Facebooku, gdzie publikujemy
informacje o naszej ofercie zajęć dodatkowych i wielu różnych
atrakcjach.
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Dnia 25.01.2023 r. nasz  karnawał  rozpoczęliśmy od przed-
stawienia wybranych zwyczajów w różnych krajach i pań-
stwach świata. 

Dzieci miały też okazję  pooglądać różne zdjęcia karnawałowe
na plakatach zawieszonych na ścianie. Następną zabawą było wy-
konanie pięknych masek karnawałowych, poprzez malowanie,
ozdabianie i przyklejanie różnych ozdób. Fotobudka to kolejna
atrakcja w której uczestniczyli nasi milusińscy dobierając różne
rekwizyty i pozując do zdjęć. Tańce na gazecie i taniec z balo-
nem w parze rozbawiły wszystkich do łez. Bawiliśmy się świet-
nie wszyscy tańcząc macarenę, kaczuszki czy sambę do karna-
wałowych przebojów  rozbrzmiewających z głośników. Gorący
kapelusz to zabawa, która dała dzieciom wiele śmiechu i radości,

a pociąg  utworzony przez dzieci ze
wspaniale kierującym małym ma-
szynistą rozbawił wszystkich
jeżdżąc po całej sali GCKiB, w  rytm
słynnego przeboju ,,Jedzie pociąg 
z daleka”. 
Gdy zabawy dobiegły końca, dzie-
ci otrzymały słodkie upominki 
i  kolorowanki. Dziękujemy wszyst-
kim dzieciom za wspaniałą zabawę,
a rodzicom za wkład pracy jaki
włożyli w przygotowanie bardzo
ciekawych, pięknych strojów, 
w których wystąpiły dzieci. 
Zapraszamy też wszystkich na-
szych małych czytelników do częstych odwiedzin w naszych bib-
liotekach oraz zachęcamy do wzięcia udziału w następnych wy-
darzeniach, które przed nami.

Karnawał w Bibliotece
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Randka w ciemno z książką 

W dniach od 14.02. do 17.02.2023 r. w Gminnej Bib-
liotece Publicznej w Iwanowicach oraz w filii w Siecie-
chowicach i w Widomej odbyła się kolejna edycja akcji
pt. „Randka w ciemno z książką”. Akcja przeznaczona była
dla dzieci i młodzieży, a także dorosłych Czytelników.

Zapakowane książki (jak pre-
zent), czekały na czytelników w
ww.  bibliotekach na wy-
pożyczenie, a także każdy
otrzymał SŁODKĄ NIESPO-
DZIANKĘ, która umilała Pań-
stwu czas przeznaczony na
czytanie. Wybrane książki w ra-
mach zabawy były dostępne
przez cały tydzień lub do wy-
czerpania słodkich zapasów.

Nie zabrakło też w bibliotekach o piękny, walentynkowy wystrój. 
Celem akcji „Randki w ciemno z książką” było pokazanie, że też
można trafić na „perełki czytelnicze” - nie widząc okładki czy nie
czytając opisów książek. Wystarczyło jedynie przyjść do biblio-
teki i wypożyczyć przygotowaną przez pracownika książkę. 
Walentynki to wspaniała okazja do zakochania się w czytaniu,
bo książka to świetny kompan na długie zimowe wieczory, bez-
senne noce i weekendowy odpoczynek.

Chcemy podzielić się z Wami fotorelacją z tej akcji i podzięko-
wać Wam - Drodzy Czytelnicy, że z chęcią i zapałem wzięliś-
cie w niej udział. W tych dniach w „Randce w ciemno 
z książką” nie brakowało zarówno dzieci, jak i dorosłych. 
Czytelnicy podziwiali też walentynkowe wystroje Naszych 
Bibliotek i mogli sobie zrobić pamiątkowe zdjęcia. 
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Gminna Biblioteka Publiczna w Iwanowicach oraz jej 
filie w Sieciechowicach i w Widomej biorą udział w wy-
zwaniu Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa
2.0 - „Książkowy niekalendarz”. 

„Książkowy niekalendarz” to zestaw 12 kart z wyzwaniami czy-
telniczymi na każdy miesiąc (każde miesięczne wyzwanie jest
wywieszane w naszych bibliotekach), zachęcającymi do od-
wiedzenia biblioteki i sięgnięcia po książkę. Celem tej akcji jest
przede wszystkim rozwój czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży. 

Dodatkowo, aby zachęcić dzieci do codziennego czytania, otrzy-
mują one czytelniczą kartę na pieczątki „Książka – stosuj co-
dziennie”, gdzie po zapełnieniu całej karty otrzymują oni dy-
plom i niespodziankę.

Chętnych Czytelników zapraszamy do Naszych Bibliotek, 
w celu uzyskania więcej informacji, a także do wzięcia udziału
w tym wyzwaniu ! 

Książkowy 
niekalendarz 

Nowe godziny otwarcia Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Iwanowicach Filia w Sieciechowicach 
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Międzypokoleniowy 
klub Planszówkowy   
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